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Årsmøde – bestyrelsens beretning 2024 

 

Ved vores årsmøde i 2023 måtte HIC desværre præsentere forsamlingen for et stort underskud på 

driften på næsten 5 mio. kr. som følge af en stor regulering på den nedlukkede svømmehal – det er 

mere positive toner vi kan fremvise for dette år, md et positivt resultat på omkring 1 mio. kr. 

Dette overskygges desværre fortsat af vores store udfordring for fremtiden – den gamle svømmehal, 

som vi jo desværre måtte lukke akut i sommeren 2022.  

Vi er nu gået i gang med arbejdet omkring – hvad skal vi med området, hvor får vi midlerne fra, hvem 

skal deltage i arbejdet osv. 

Bestyrelsen i HIC har taget et stort ansvar omkring dette issue, har brugt mange timer på dialog 

internt, med HGs foreninger, eksterne specialister osv. – det er ikke en nem opgave, og slet ikke når 

den økonomiske ”byrde” på opgaven – ikke kan klares internt i HIC 

Dette store arbejde har, til gengæld, givet HICs bestyrelse et stort indblik i den svære opgave vi står 

overfor, og samtidig et godt indblik i de nye muligheder – når vi har kapacitet og midler til opgaven – 

TAK til bestyrelsen for en stor frivillig indsats  

 

Bestyrelsen har på baggrund af det arbejde de sidste to års tid – inviteret alle til åbent møde den 15/5 

i HICs lokaler – vi skal sammen drøfte fremtiden for HICs og ”den gamle svømmehal” – her ser vi i 

øvrigt gerne, at en masse unge mænd og kvinder med tanker om ”fremtidens idræt” melder sig på 

banen, vi har brug for at lytte og forstå de yngres ønsker ”for fremtiden idræt” og foreningsliv – eller 

løsninger udenfor foreningslivet 

 

Medarbejderne har igen ydet en fabelagtig indsats til glæde for HGs mange medlemmer, gæster fra 

”modstanderklubber” til HGs foreninger samt alle de mange brugere af Svømmeanlæg, Bold og 

Bevægelse og de mange andre faciliteter vi har til rådighed. 

Alle os der bruger HICs anlæg og svømmehallerne, tager det som en selvfølge at vi møder rene og 

pæne boldbaner, haller, fitness center, omklædningsrum, svømmebassin osv. – selvfølgeligheden i 

dette er HICs dygtige og dedikerede medarbejdere  

– TAK for Jeres store indsats, for at skabe gode rammer for os andre i vores fritid       

 

Partnerskabsaftale med Næstved Kommune.: 

http://www.hg-ic.dk/
mailto:info@hg-ic.dk
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Vi har i det forgangne år indgået en opdateret partnerskabsaftale med Næstved Kommune – denne 

aftale sikrer HIC et godt økonomisk grundlag for at drive et moderne og tidssvarende idrætscenter/ 

anlæg – som det forventes af borgere og brugere anno 2024 

I den forbindelse har der været særdeles gode dialoger med Kim D, Jan SJ og Maja fra Næstved 

Kommune kultur og fritidscenter 

De er altid parate med en hjælpende dialog, gode råd og sparring til os frivillige i HICs bestyrelse – det 

er vigtigt og væsentligt med den sparring og det samarbejde – for uden de frivillige i de selvejende 

institutioner – ville der forsvinde en ”stor rigdom” af viden, foreningstanke og lokal forankring – så 

TAK herfra til Jer og Jeres kollegaer. 

Foreningstanken – og frivillighed -  er en grundsten i vores samfund – det ved vi alle, og derfor 

appellerer vi fra HICs side til at fortsætte og udbygge et stort fokus på idræt, bevægelse og 

friluftsaktiviteter (som ses i stor vækst i disse år efter COVID 19) i hele Næstved.. 

– og herunder at vi fortsætter udbygning af gode faciliteter og aktiviteter for børn, unge og voksne i 

alle aldre - et fortsat stort positivt politisk fokus på kultur og idræt, giver også en større lyst til at være 

frivillig. 

 

– vi har alle behov for at samles og mødes om ”noget” og gerne idrætten, bevægelsen og det sociale 

samvær – det beriger os alle, og er med til at skabe ”sundere liv” i Næstved Kommune (tak for gode 

dialoger med det politiske udvalg, KIU – og ikke mindst bevillinger til nyt gulv og lys i vores ældste hal 

– det har gjort en forskel) 

 

Og i det lys, skal vi nu se, at det område der nu skal ”fornys” med aktiviteter for fremtiden – ligger i 

den skønneste natur på Sjælland, med Susåen, Herlufsholmskoven, Fodsporet og det smukke 

Herlufsholm Skole og Gods – vi rækker ud nu, for vi vil gerne skabe nogle ”nye rammer” der rækker 

ind i naturen, den gode ”udendørs liv” mv. – sammen med bevægelse og idræt – i Herlufsholm og 

Næstved – og kan vi forenes lige fra byråd, udvalg, forvaltning, brugere, børn, unge og voksne – ja så 

kan vi skabe noget virkelig unikt – og nyt… 

 

Svømmehal og proces 

Når det er sagt – så ønsker vi en god åben dialog om hvad området kan bibringe til hele Næstved – og 

rigtig gerne med afsæt i hvad en masse mennesker vi måske ikke ser i HIC i forvejen – kunne se for sig 

http://www.hg-ic.dk/
mailto:info@hg-ic.dk
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Kan det være et outdoor center, muligheder for cykelfolket ift. Fodsporet, nye idrætsgrene som 

rulleski og rulleskøjter, friluftsaktiviteter med outdoor idræt mv. 

Kan vi få bygget nogle muligheder ind så dagplejen, senior idræt osv. kan anvende faciliteterne om 

formiddagen – vi bør se nye muligheder som kommunens største idrætscenter for alle.. 

 

HIC inviterer derfor – som tidligere nævnt - til åbent møde den 15/5 – hvor vi gerne vil tage afsæt i de 

muligheder der ligger lige udenfor døren – nemlig skov, åen , Fodsporet osv. 

Og så skal vi samtidig sikre at alt tænkes forsvarligt ift. økonomien, skoven som nabo osv. – ligeså 

hvad der er behov for i Næstved for at få endnu flere med i fællesskaber omkring idræt, udeliv og 

bevægfelse – og det er netop HICs opdrag – at være her for breddeidrætten, den selvorganiserede 

idræt og mulighed for oplevelser og bevægelse på anlægget – når det passer ind i den enkeltes ”kram”  

– vi vil alle og har plads til alle 

 

HGV.: (Herlufsholm Gymnastik Forenings Venner) 

En æra er slut  

– og meget få foreninger/ idrætsanlæg i DK kan i den grad sige at de er skabt pba en ”samling” af 

meget aktive mennesker, der ville skabe et samlingssted for de lokale i Herlufsholm – det har HGV 

gjort. 

HGV har skabt udendørs svømmebad, HG hal 1, HG hal 2, Bold og Bevægelse og meget mere. 

Ihærdighed, flid og gode relationer – har gennem mere end 60 år kendetegnet HGV og alle folkene bag 

foreningen 

HGV ændrede radikalt karakter da bygninger og øvrige aktiver overgik til den selvejende institution 

for godt 10 år siden – HGV har herefter virket med gode opgaver omkring Bold og Bevægelse, HG 

Fitness center osv. og sikret at disse nu er til gavn for tusinder af medlemmer og borgere 

Opgaverne og medlemmerne var blevet markant færre – hvorfor vi i 2023 tig en beslutning om at 

nedlægge HGV, og lægge de få aktiviteter der var tilbage, ind under hovedforeningen 

 

KÆMPE OG DYBFØLT TAK – til de mange mange mennesker der gennem tiden har brugt deres fritid i 

HGV og HG – I har om nogen gjort en forskel i Herlufsholm og Næstved. 

 

Investeringer i anlægget/ alder 

http://www.hg-ic.dk/
mailto:info@hg-ic.dk
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Og nu vi er ved ”forskel” – så ses det også, efterhånden – at vi er i et anlæg af ældre dato mange 

steder. 

Især vores gamle Hal 1 er ”træt i skallen”, svømmehallen og boldbanerne har lidt de senere år – og 

trænger til vedligeholdelse… 

 

Vi har i HICs bestyrelse besluttet at få kigget på bla. taget i Hal 1 – det trænger til renovering hist og 

her, ligesom vi har brugt en del midler de senere år på at renovere/ opdatere græsbanerne til fodbold.  

 

Vi har langfra midler til at gøre det som vi ønsker – eks. udskiftning af tag/ facader osv. men vi er nødt 

til at prioritere evt. huller i taget osv. og vi vil fremover have en klar agenda for løbende 

vedligeholdelse rundt på anlægget – ud fra vores økonomiske ramme til dette  

– devisen må være, at det er billigere at vedligeholde end at udskifte – og samtidig taler det vel også 

ind i en tidsmæssig dagsorden, at vi værner om, og passer på det vi har – før vi ”forbruger” og 

udskifter. 

HICs bestyrelse har også netop godkendt at opsætte et par ladestandere på anlægget – disse vil 

formentlig være en del af p-anlægget ultimo 2024, så man ”på farten” kan ”lade op”, mens der 

”turneres” på idrætsanlægget.  

Ligeså har vi iværksat sorteringsordning af affald for vores gæster og brugere på anlægget – det er i 

det små, men hellere lidt end intet – og så appel til den enkelte om at huske sortering, både hjemme 

og i HIC. 

 

Driften.: 

2023 har været et driftsår der mere lignede årene før COVID 19 – som har påvirket vores drift i årene 

2020 – 2022 enormt. 

Vi har fået ny centerledelse i `22 – og Jan M og Jesper har taget fat på driften som var den deres egen 

forretning – det var en aftale, og det har I gjort til UG. 

Økonomien er et ultimativt vigtigt område i så stor en forretning – sammen med de ansatte, ledelsens 

vigtigste pejlemærke for gode tilbud til all os brugere – sådan      

 

Et overskud er ikke i sig selv et mål – tværtimod, men at styre likviditeten, forbruget og 

omkostningerne viser omverdenen, at vi arbejder effektivt og tillidsfuldt med de tildelte midler, og at 

vi overholder aftalerne med bla. Næstved Kommune og foreningerne. 

http://www.hg-ic.dk/
mailto:info@hg-ic.dk


 

 

Herlufsholm Idrætscenter Telefon  5572 1289  www & mail: Bank & SE: 
Herlufsholm Alle 233   www.hg-ic.dk Bank 6140 – 0002062550 
DK – 4700 Næstved   info@hg-ic.dk SE – nr.  32170811 

Herlufsholm Idrætscenter 

SPORTSHALLER – FITNESS – STADION 

2023 viser et positivt resultat på ca. 1 mio. kr. som er kommet i hus ved et lavere en budgetteret 

forbrug på bl.a. el, varme mv. samt et mindre end antaget forbrug på den gamle svømmehal  

Samtidig er der optimeret på alt der kan optimeres på. Omkostninger til generel vedligeholdelse er 

trimmet og så gør medarbejderne en dyd ud af, at udføre en masse mindre opgaver – når de ”opstår” 

– og med eget håndelag, at få udbedret og opdateret. 

 

Strategiseminar 

I efteråret 2023 holdt HICs bestyrelse et strategiseminar med det tema, at få nye ideer og inspiration 

omkring tendenser for idræt og bevægelse, de unges vej ind i/ og ønsker til idræt samt ikke mindst 

inspiration til brug af området ved den gamle svømmehal. 

 

Der var mange spændende tendenser, især omkring den selvorganiserede idræt, hvor vi som udøvere 

mødes når det passer, ofte med kort varsel og impulsivt  

– er vi i idrætscentrene ”rustet og obs” på disse ønsker til brug af faciliteter – hvem er vi her for? 

– og er vi klar med løsninger for dette, især til de unge udøvere der er meget spontane? 

Her ser vi jo eks. Padel sporten drøne frem – man booker, betaler, spiller og hygger – nemt, bekvemt 

og uden faste tider… 

Udfordrer det vores foreningsliv? – JA måske, kan vi ændre det, NEJ nok ikke – MEN, vi kan arbejde i 

en retning der favner dette og er nysgerrige på hvorfor og hvordan? 

– det skal vi det kommende år tale meget mere om i bestyrelsen, og nok i samarbejde med eks. 

Næstved Arena/ hallerne samt omegns hallerne – kan vi sammen/ i fællesskab få mere for det 

samme? – er vi i fællesskab klar til ”en ny tid”, med større krav til de samme midler osv? 

Og denne ”nye tid” bliver med garanti – også - fantastisk og inspirerende       

 

Vi har ligeså drøftet de unges vej ind i bestyrelseslokalet – unge under 50       

– ligeså kønsdiversitet mv. – det har vi, i bestyrelsen, drøftelser omkring løbende – og det kommende 

år, er det vores opgave som bestyrelse, at have endnu større fokus på dette emne – især omkring de 

unge, der har gode ideer, ser nye muligheder, måske ønsker nye muligheder etc. etc.  

– I unge skal melde Jer på banen, vi VIL JER gerne, og HIC har brug for Jer  

 – for fremtiden….. 

 

Med ønsket om et godt 2024 for alle i og omkring HIC  

http://www.hg-ic.dk/
mailto:info@hg-ic.dk
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Bestyrelsesformand 

Michael Kristiansen 
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